
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА  

Одељење за урбанизам, комунално стамбене  

и имовинско правне послове  

Цеоп број ROP-GML-6550-CPI-1/2021 

ОУ број 4-02-351-1/2021-133 

17.03.2020. године 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за 

урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 

283/2018 од 11.6.2018. године, решавајући по заједничком захтеву инвеститора Општина Горњи Милановац, улица 

Таковска број 2, МБ 07175329, ПИБ 102182363, за издавање грађевинске дозволе за изградњу главног доводног цевовода 

и резервоара за снабдевање водом насеља Враћевшница са још седам насељених места на територији Општине Горњи 

Милановац повезивањем на РВС „РЗАВ“, на катастарским парцелама број 30719/3 КО Горњи Милановац, 978/5 КО 

Неваде, 61/1 КО Грабовица, 674/1 КО Горња Врбава, 630/1 КО Доња Врбава, 257 КО Бело Поље, 1698/2 КО Доња 

Црнућа, 584/1 КО Прњавор и 77 КО Враћевшница, све у Општини Горњи Милановац и ЕПС „Дистрибуција“ д.о.о., 

Београд, Огранак Електродистрибуција Чачак, ОДС Горњи Милановац, као инвеститора и Општина Горњи Милановац, 

улица Таковска број 2, МБ 07175329, ПИБ 102182363, као финансијер, за издавање грађевинске дозволе за изградњу 

електричног прикључка за црпну станицу Неваде, на катастарској парцели број 1244/1 КО Неваде, Општина Горњи 

Милановац, на основу члана 8ђ и 135. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-

исправка, 64/2010-Одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/2013-Одлука УС, 

132/2014, 145/2014, 83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон и 9/20), члана 16.-21. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019) и члана 136. Закона о општем 

упрaвном поступку („Службени гласник РС“, брoj 18/2016 и 95/2018-аутентично тумачење), доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. а) ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Општинa Горњи Милановац, Горњи Милановац, улица Таковска, број 

2, ПИБ 102182363, МБ 07175329, за издавање грађевинске дозволе за изградњу главног доводног цевовода и резервоара 

за снабдевање водом насеља Враћевшница са још седам насељених места на територији Општине Горњи Милановац 

повезивањем на РВС „РЗАВ“, на катастарским парцелама број 30719/3 КО Горњи Милановац, 978/5 КО Неваде, 61/1 КО 

Грабовица, 674/1 КО Горња Врбава, 630/1 КО Доња Врбава, 257 КО Бело Поље, 1698/2 КО Доња Црнућа, 584/1 КО 

Прњавор и 77 КО Враћевшница, све у Општини Горњи Милановац, 

б) ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „ЕПС Дистрибуција“, д.о.о., Београд, Огранак Електродистрибуција Чачак, ОДС 

Горњи Милановац, као инвеститора и Општине Горњи Милановац, Горњи Милановац, улица Таковска, број 2, ПИБ 

102182363, МБ 07175329, као финансијера, за издавање грађевинске дозволе за изградњу електричног прикључка за 

црпну станицу Неваде, на катастарској парцели број 1244/1 КО Неваде, Општина Горњи Милановац, 

све из разлога што нису испуњени формални услови за поступање по захтеву, и то: 

-заједнички захтев није повезан у јединствени досије у обједињеној процедури под бројем који је додељен за 

претходно донете локацијске услове, Цеоп број ROP-GML-36879-LOC-1/2020 од 31.12.2020. године, 

-није достављена геодетска подлога коју чини топографски снимак предметне локације, 

-није приложен елаборат о геотехничким условима изградње, као подлоге за израду пројекта, 

-није приложен елаборат заштите од пожара, 

-није приложена студија оправданости 

-Деспотовић Јован, наведен као одговорно лице „ЦЕКИБЕО“ д.о.о., Београд, као вршиоца техничке контроле, 

није уписан код АПР као законски заступник, 

-приложена одлука о одређивању главног пројектанта у пројекту за изградњу електричног прикључка за црпну 

станицу Неваде није потписана од стране ЕПС, као инвеститора, 

-део техничке документације достављен у dwfx формату није функционалан и 

-није достављен уговор о изградњи прикључка на недостајућу инфраструктуру предвиђен издатим условима 

  ЕПС, потписан квалификованим електронским потписом инвеститора односно његовог пуномоћника, уговор 

о финансирању, уговоре о установљавању права службености у корист ЕПС Дистрибуције, као ни уговор о 

опремању земљишта. 

2. Aко подносилац захтева, а најкасније 30 дана од дана објављивања овог решења на интернет страници 

надлежног органа, поднесе нов, усаглашен захтев и отклони све недостатке, не доставља документацију поднету уз 

захтев који је одбачен, нити поново плаћа административне таксе за подношење захтева и и доношење решења и 

накнаде за Централну евиденцију. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, МБ 07175329, ПИБ 102182363, преко овлашћеног правног 

лица ХИДРОКОП ПРИВРЕДНО ДРУШТВО ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И ИНЖЕЊЕРИНГ ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРНОШЋУ БЕОГРАД (ЗВЕЗДАРА), Београд, Вождовац, улица Браће Срнић, број 23, МБ 07419023, ПИБ 

102007907, одговорно лице Оро Драган, Београд, Звездара, улица Цветанова ћуприја, број 20, ЈМБГ 0808951710023, по 

приложеном овлашћењу, поднела је дана 11.3.2021. године, захтев Цеоп број ROP-GML-6550-CPI-1/2021, ОУ број 4-02-

351-1/2021-133, за издавање грађевинске дозволе за изградњу главног доводног цевовода и резервоара за снабдевање 

водом насеља Враћевшница са још седам насељених места на територији Општине Горњи Милановац повезивањем на 

РВС „РЗАВ“, на катастарским парцелама број 30719/3, 31397/5, 30765/2, 30765/1, 30764, 30782, 30780, 30777, 31838, 

30784, 30899, 30901/6, 30901/3, 30901/4, 30901/8, 30902/3, 30965/1, 30964/1 и 30963, све у КО Горњи Милановац, 978/5, 



978/3, 984/1, 990/1, 990/2, 998, 1388/2, 1398/2, 997, 999, 1382/2, 1041/1, 1042, 1039, 1038, 1037, 1034/2, 1032/4,1030, 

1032/2, 1032/7, 1032/6, 1232/1, 1232/2, 1238,1244/1, 1243, 1244/2, 1244/4, 1256/1, 1256/2, 1257/3, 1258/1, 1258/2, 1257/1, 

1255/3, 1390, 1313/1, 1314/1, 1314/2, 1396, 1307/2 и 1411,  све у КО Неваде, 1940, 61/1, 61/2, 1891/1, 1889, 76/1, 76/2, 76/3, 

75, 74, 79/4, 73, 84/6, 84/1, 101, 103/2, 103/1, 111/1, 111/2, 136/2, 136/1, 137, 142 и 1924, све у КО Грабовица, 1354, 674/1, 

674/2, 1326/2, 673, 682, 683, 684/1, 684/2, 684/3, 685, 779/1, 779/2, 779/3, 780/1, 780/2, 783/1, 789, 1327, 813, 814, 831, 

1324/1, 1110/2, 1107, 1312, 1108, 1100, 1099/1, 1099/2 и 1366, све у КО Горња Врбава, 2363, 2325, 630/1 2323, 629/1, 627, 

626/1, 614/1, 613/1, 611/1, 610, 609, 608,566/1, 566/2, 565/1, 565/2, 565/3, 564, 563/1, 563/2, 563/3, 563/4, 562, 561, 560, 559, 

558, 557, 555, 554, 507, 506, 505,504, 503, 499, 493, 488, 494, 492/3, 492/1, 492/2, 2324, 526/1, 487, 483/1, 483/2, 483/3, 

2332/3, 482, 2334, 1147, 1148, 2338, 1152, 1154, 1153, 1128/1, 1128/2, 1126, 1124, 1123, 1096, 1095/1, 1094/1, 1093, 1091, 

1090, 1085/4 и 2367, све у КО Доња Врбава, 1262, 257, 258, 259, 1203, 275/3, 254, 253, 275/2, 276/1, 276/2, 299, 300/2, 

300/1, 302, 303/1, 303/2, 304, 305, 308, 310, 324/1, 324/2, 324/3, 323/1, 323/2, 326/1, 1211, 327/1 и 1202, све у КО Бело 

Поље, 1691, 1698/2, 1698/1, 1703/2, 1703/1, 1702/2, 1794, 1706, 1712 и 1734, све у КО Доња Црнућа, 584/1, 586/2, 586/1, 

674, 589/2, 665, 628/17, 628/37, 628/16, 628/15, 628/14, 628/27, 628/26 и 628/10, све у КО Прњавор и 77, 70, 31, 28, 27/5, 78, 

13/9 и 13/1, све у КО Враћевшница, све у Општини Горњи Милановац. 

Уз захтев инвеститор је приложио: 

-пројекат за грађевинску дозволу и извод из пројекта, број ПГД 70-2-0, израђен дана 08.12.2020. године у 

Београду, главни пројектант ХИДРОКОП доо, БЕОГРАД, Вождовац, улица Браће Срнић, број 23, МБ 

07419023, ПИБ 102007907, одговорно лице Оро Драган, одговорни пројектант Миловановић Животије, дипл. 

инж. грађ, ИКС лиценца број 314 6450 04, (главна свеска, пројекат конструкције и пројекат хидротехничких 

инсталација), са извештајем о техничкој контроли, број 04/21, израђен дана 11.01.2021. године у Београду, 

вршилац техничке контроле „ЦЕКИБЕО“ д.о.о., Београд,  улица Захумска, број 26, одговорно лице Деспотовић 

Јован, одговорни вршилац техничке контроле Деспотовић Јован, дипл.инж.грађ., ИКС лиценца број 313 0011 

03 (пројекат конструкције и пројекат хидротехничких инсталација), 

-услове за пројектовање ЈП Путеви Србије, Београд, инт. број ЉНП 252 од 30.11.2020. године, 

-водне услове ЈВП Србијаводе, Београд, ВЦ Морава, Ниш, РЈ Западна Морава, Чачак, број 9179/1 од 

03.12.2020. године, 

-услове Телеком Србија, Одељење за планирање и изградњу мреже Чачак, број 71 од 30.11.2020.године, 

-услове за пројектовање и прикључење ЕПС Дистрибуција, Београд, Огранак Електродистрибуција Чачак, број 

8Е.1.0.0-Д.07.06-349960-20 од 02.12.2020. године, 

-техничке услове ЈП Србијагас, Нови Сад, ОДС РЈ Чачак, број 05-03-4/760 од 23.11.2020. године, 

-услове у погледу мера заштите од пожара ѕМУП РС, Одељење за ванредне ситуације у Чачку, 09.32 број 217-

17172/20 од 23.11.2020. године,  

-услове  ЈКП Горњи Милановац за пројектовање и прикључење, број 6992/2 од 03.12.2020. године, 

-катастарски план РГЗ, Служба за катастар непокретности, Горњи Милановац, интегрисан са изводом из 

катастра подземних водова водоводне мреже и фекалне канализације, 

-табеларни приказ предметног земљишта, 

-решење Председника Општине Горњи Милановац, број 1-031-32/2020. године од 13.08.2020. године, о давању 

овлашћења ХИДРОКОП доо, БЕОГРАД, Вождовац, улица Браће Срнић, број 23, МБ 07419023, ПИБ 

102007907, одговорно лице Оро Драган, за подношење захтева и документације у поступцима обједињене 

процедуре и 

-доказ о уплати накнаде за ЦЕОП. 

ЕПС „Дистрибуција“ д.о.о., Београд, Огранак Електродистрибуција Чачак, ОДС Горњи Милановац, као 

инвеститор и Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, МБ 07175329, ПИБ 102182363, као финансијер, преко 

правног лица ХИДРОКОП доо  БЕОГРАД (ЗВЕЗДАРА), Београд, Вождовац, улица Браће Срнић, број 23, МБ 07419023, 

ПИБ 102007907, одговорно лице Оро Драган, Београд, Звездара, улица Цветанова ћуприја, број 20, ЈМБГ 

0808951710023, поднели су дана 11.3.2021. године, као део заједничког захтева Цеоп број ROP-GML-6550-CPI-1/2021, 

ОУ број 4-02-351-1/2021-133, захтев за издавање грађевинске дозволе за изградњу електричног прикључка за црпну 

станицу Неваде, на катастарској парцели број 1244/1, 1258/2, 1258/1, 1257/3, 1256/2, 1410, 1256/1, 1244/4, 1244/2, 1243 и 

1244/1, све у КО Неваде, Општина Горњи Милановац. 

 Уз захтев инвеститор је приложио: 

- пројекат за изградњу електричног прикључка за црпну станицу Неваде, на катастарској парцели број 1244/1 у 

КО Неваде број ПГД 70-2-4, израђен дана 08.12.2020. године, место ненаведено, главни пројектант „ВИН“ 

д.о.о., Параћин, улица Кнез Михајлова, број , одговорно лице Јанићијевић Велимир, главни пројектант 

Јанићијевић Велимир, дипл. инж. ел, ИКС лиценца број 350 3831 03, са извештајем о техничкој контроли, број 

ТК45/20, израђен дана 29.12.2021. године у Параћину, вршилац техничке контроле „ЕЛЕКТРО ТЕСТ“ 

Дреновац, одговорно лице Војиновић Саша, одговорни вршилац техничке контроле Војиновић Саша, дипл. 

инж. ел., ИКС лиценца број 350I 00184 19, као део пројекта за грађевинску дозволу, број ПГД 70-2-0, за 

изградњу главног доводног цевовода и резервоара за снабдевање водом насеља Враћевшница са још седам 

насељених места на територији Општине Горњи Милановац повезивањем на РВС „РЗАВ“, на катастарским 

парцелама број 30719/3 КО Горњи Милановац, 978/5 КО Неваде, 61/1 КО Грабовица, 674/1 КО Горња Врбава, 

630/1 КО Доња Врбава, 257 КО Бело Поље, 1698/2 КО Доња Црнућа, 584/1 КО Прњавор и 77 КО Враћевшница, 

све у Општини Горњи Милановац. 

Увидом у захтев утврђено је да заједнички захтев није повезан у јединствени досије у обједињеној процедури 

под бројем који је додељен за претходно донете локацијске услове, Цеоп број ROP-GML-36879-LOC-1/2020 од 

31.12.2020. године, све супротно одредби члана 4. став 3. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019), којом је прописан начин доставе података, аката и 

документације у обједињеној процедури, тако да се кроз ЦИС аутоматски додељује број за сваки започет поступак и под 

тим истим бројем се предузимају све радње и доносе сва акта у оквиру те фазе обједињене процедуре. 



Увидом у приложену документацију утврђено је да инвеститор није приложио геодетску подлогу пројекта коју 

чини топографски снимак предметне локације интегрисан са катастарском планом и изводом из катастра водова, 

израђен од стране регистроване геодетске организације са одговарајућом лиценцом, која обавеза је прописана одредбом 

члана 22. и 57. став 3. Правилника  о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке 

документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, брoj 73/19), а у вези са одредбом члана 17. став 

1. тачка 4) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, елаборат о геотехничким 

условима изградње, као подлоге за израду пројекта, која обавеза је прописана одредбом члана 22. и 59. став 1. тачка 1) 

Правилника  о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и 

намени објеката („Службени гласник РС“, брoj 73/19), а у вези са одредбом члана 17. став 1. тачка 4) Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, елаборат заштите од пожара, која обавеза је 

прописана одредбом члана 22. и 59. став 1. тачка 2) Правилника  о садржини, начину и поступку израде и начину 

вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, брoj 73/19), а у вези 

са одредбом члана 17. став 1. тачка 4) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, 

ни студију оправданости, која обавеза је прописана одредбом члана 22. и 59. став 2. Правилника  о садржини, начину и 

поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник 

РС“, брoj 73/19), а у вези са одредбом члана 17. став 1. тачка 4) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем. 

Увидом у техничку контролу као дела извода из пројекта за изградњу главног доводног цевовода и резервоара 

за снабдевање водом насеља Враћевшница, утврђено је да је Деспотовић Јован, дипл.инж.грађ., ИКС лиценца број 313 

0011 03, означен као одговорно лице „ЦЕКИБЕО“ д.о.о., Београд, као вршиоца техничке контроле, док је у приложеном 

решењу Агенције за привредне регистре Рс, број БПН 133/2016 од 18.01.2016. године, као законски заступник 

„ЦЕКИБЕО“ д.о.о, уписан Петар Дулић, ЈМБГ 0107932710217, из чега је утврђено да Деспотовић Јован нема законско 

овлашћење за заступање наведеног правног лица, тиме ни за доношење акта о именовању одговорних вршилаца 

техничке контроле, као ни за доношење коначног извештаја, што свеукупно техничку контролу чини супротном одредби 

члана 83. став 1. тачка 4) и 84. Правилника  о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке 

документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, брoj 73/19).   

Увидом у пројекат за изградњу електричног прикључка за црпну станицу Неваде, утврђено је да приложена 

одлука о одређивању главног пројектанта није потписана од стране инвеститора, која обавеза је прописана одредбом 

члана 128а Закона о планирању и изградњи  и одредбом 51. став 1. тачка 1) Правилника  о садржини, начину и поступку 

израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, брoj 

73/19), којом је предвиђено да главна свеска идејног пројекта, поред основног садржаја из Прилога 1 наведеног 

Правилника, садржи и одлуку о одређивању главног пројектанта потписану од стране инвеститора, из Прилога 8 истог 

Правилника. 

Део техничке документације, достављен у dwfx формату, није функционалан јер није могуће извршити 

непосредни увид у садржину тог дела документације, што није у сагласности са одредбом члана 3. став 3. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019). 

Увидом у приложену документацију утврђено је инвеститор није приложио уговор о изградњи прикључка на 

дистрибутивну електроенергетску мрежу потписан квалификованим електронским потписом инвеститора односно 

његовог пуномоћника, уговор о финансирању, уговоре о установљавању права службености у корист ЕПС 

Дистрибуције, као ни уговор о опремању земљишта, која обавезе су прописана одредбом члана 135. став 11. Закона о 

планирању и изградњи, утврђена издатим локацијским условима, пројектом за изградњу електричног прикључка за 

црпну станицу Неваде, као и техничким условима услове за пројектовање и прикључење ЕПС Дистрибуција, Београд, 

Огранак Електродистрибуција Чачак, број 8Е.1.0.0-Д.07.06-349960-20 од 02.12.2020. године. 

Општина Горњи милановац и ЕПС „Дистрибуција“ д.о.о., Београд, захтеве за издавање граћевинских дозвола 

са одговарајућом документацијом, за предметне функцинално повезане али процедурално и технички разнородне 

објекте, поднеће као посебне захтеве и уз повезивање тих захтева на број претходно донетих локацијских услова, Цеоп 

број ROP-GML-36879-LOC-1/2020 од 31.12.2020. године, све сагласно одредби члана 4. став 3. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019). 

Следом утврђених, наведених чињеница, на основу у уводу наведених, у образложењу цитираних прописа и на 

основу одредбе члана 17. став 1. тачка 4) и 18. став 1. и 4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог решења може се изјавити приговор Општинском већу Општине Горњи 

Милановац, Таковска број 2, електронским путем кроз ЦИС, у року од 3 (три) дана од дана пријема решења са 

прописаном таксом од 480,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, преко овог Одељења. 

 

Обрадио: 

Руководилац одсека за урбанизам и 

комунално стамбене послове 

Душан Дмитровић 

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И  

                                                                                           ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ                 

Зоран Дрињаковић 


